
CMAS

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

PORTARIAS

ANO 43 - Nº 130

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

AVISOS

DECRETOS

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO
LICITAÇÃO

AVISOS

LEI

LEIS

LEIS

LEIS

LEI

AVISO

BAYEUX, 18 DE AGOSTO DE 2022

CLÍNICA ODONTOLÓGICA ARTE DO DENTE LTDA, 

torna público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio 

Ambiente de Bayeux, A LICENÇA DE OPERAÇAO para 

ATIVIDADE ODONTOLÓGICA, Avenida Brasil, 16, Sesi, 

Bayeux-PB.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00215/2022 
– PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA 
ESPECIALIZADO NA PONTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
JURÍDICOS CONTENCIOSOS E DE ACOMPANHAMENTO, COM 
A REALIZAÇÃO DE PERÍCIA, ADEQUAÇÃO, INCLUSÃO, 
INCREMENTO E RECUPERAÇÃO DE ROYATIES DE 
PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS, DEVIDOS 
PELA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO – ANP AO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº  00024 /2022  –  PMBEX /  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 00096/2022 – PMBEX
DOTAÇÃO: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOAS JURÍDICAS; 2.030 – SECRETARIA DA FAZENDA; 
04.122.2002 2006 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DA FAZENDA
VIGÊNCIA: DE 12/08/2022 A 12/08/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, 
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: SEVERINO MEDEIROS SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 24.722.767/0001-92
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 0,20 (VINTE CENTAVOS) PARA 
CADA R$ 1,00 (HUM REAL) SOBRE OS VALORES QUE 
EFETIVAMENTE VIEREM A SER RECEBIDOS PELO 
MUNICÍPIO, A TÍTULO DE ROYALTIES NO TRÂNSITO EM 
JULGADO DAS AÇÕES JUDICIAIS.

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

~ 
t:STAOO O.\PARAfllA 

MU:-.1c l ,io or. 11...,, i:ux 
G,\BIXETE DOPRIFIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 774/2022. 

Bayeux-PB, 18 de agosto de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal , 

art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1°EXONERAR a pedido a servidor ADRIANO FIRMINO DANTASdo cargo 

de AUXILIAR DE SERVICOS GERAISda SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE :~~i:~~E~~t;~~~~~t al 
ANDRADE GOMES GOMES 

MARTINHO:05747 MARTINHO~S747276476 

276476 ~::~~~~;~;;.::18 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

[STA OO DAPARAlllA 
,\I U)',: ICll'IO DE M rt: U.I( 

GABl i\"ITE DOPRIFEITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA. 

Portaria nº 775/2022. 
Bayeux-PB, 18 de agosto de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar, TANJA MARIA DE LIMA PIMENTEL docargo de provimento 
em comissão de ASSESSOR ESPECIALDO GABINETE DA PREFEITA do 
Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE Assinado deforma 
digital por LUCIENE 

ANDRADE GOMES ANDRADE GOMES 

MARTINHO:05747 MARTINH0:05747276476 

276476 ~::~~~~6~6j,cici: 18 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_____ www.bayeux.pb.gov.br 


